ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

об M.stm
ПРИКАЗ

Об утверждении состава
| аттестационной комиссии по

основным образовательным
программам общего образования

^ ^ С целью проведения промежуточной аттестации по основным образовательном
программам общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной
аттестации по основным образовательным программам общего образования:

1.1. Председатель аттестационной комиссии: Осипова Екатерина Викторовна,
преподаватель, Академическая гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт- Петербургского
государственного университета.

Аттестационная комиссия по биологии:
1.2. Вейхер Елизавета Андреевна, преподаватель, Академическая гимназия им.

Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.3. Ганюкова Анна Игоревна, преподаватель, Академическая гимназия

им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.4. Гришанков Алексей Владимирович, к.б.н., доцент Кафедры зоологии

беспозвоночных СПбГУ;
1.5. Жук Александр Валентинович, к.б.н., доцент Кафедры ботаники СПбГУ;
1.6. Скучас Павел Петрович, кандидат биологических наук, доцент, Кафедра зоологии

позвоночных СПбГУ;
1.7. Смирнов Павел Дмитриевич, ассистент, Кафедра ботаники СПбГУ.

Аттестационная комиссия по русскому языку:
1.8. Зубарева Любовь Николаевна, преподаватель, Академическая гимназия им.

Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.9. Чернова Дарья Алексеевна, преподаватель, Академическая гимназия им.

Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.10. Каколина Людмила Витальевна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
I 1.11. Литягин Александр Анатольевич, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

L J

1.12. Турко Светлана Рудольфовна, преподаватель, Академическая гимназия им.
Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.13. Соловьева Александра Юрьевна, преподаватель, Академическая гимназия
им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.14. Серова Наталья Васильевна, советник при ректорате;
1.15. Шестакова Татьяна Анатольевна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета.

Аттестационная комиссия по математике:
1.16. Авила-Реесе Татьяна Анатольевна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.17. Артемова Мария Владиславовна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.18. Балашова Мария Олеговна, преподаватель, Академическая гимназия им.

Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.19. Васякина Елена Николаевна, преподаватель, Академическая гимназия им.

Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.20. Ведерникова Татьяна Николаевна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.21. Воеводский Константин Эммануилович, преподаватель, Академическая

гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного
университета;

1.22. Голикова Екатерина Сергеевна, преподаватель, Академическая гимназия
им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.23. Головачев Григорий Михайлович, к.ф-м.н, преподаватель, Академическая
гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного
университета;

1.24. Гольховой Владимир Михайлович, кандидат педагогических наук,
преподаватель, Академическая гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского
государственного университета;

1.25. Кирьянен Александр Иванович, кандидат физико-математических наук,
доцент кафедры моделирования социально-экономических систем СПбГУ;

1.26. Кузнецова Ольга Михайловна, педагог-организатор, Академическая
гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного
университета;

1.27. Куликовский Дмитрий Эдуардович, преподаватель, Академическая
гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного
университета;

1.28. Лысова Екатерина Николаевна, преподаватель, Академическая гимназия им.
Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.29. Мошонкин Андрей Геннадьевич, преподаватель, Академическая гимназия
им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.30. Самышкина Наталья Дмитриевна, кандидат физико-математических наук,
преподаватель, Академическая гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского
государственного университета;

1.31. Флоринский Александр Алексеевич, к.ф.-м.н., доцент Кафедры
математического анализа СПбГУ.

Аттестационная комиссия по информатике:
1.32. Александрова Ирина Викторовна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.33. Божченко Анна Евгеньевна, преподаватель, Академическая гимназия
им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.34. Гориховский Вячеслав Игоревич, преподаватель, Академическая гимназия
им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.35. Патрушева Марина Витальевна, к.ф.-м.н., преподаватель, Академическая
гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного
университета;

1.36. Седова Ольга Сергеевна, ассистент, Кафедра компьютерного моделирования
и многопроцессорных систем СПбГУ.

Аттестационная комиссия по географии:
1.37. Башкирова Надежда Александровна, преподаватель, Академическая

гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного
университета;

1.38. Голиков Андрей Борисович, старший преподаватель, Кафедра картографии
и геоинформатики СПбГУ;

1.39. Захаров Александр Николаевич, преподаватель, Академическая гимназия
им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.40. Краснов Антон Иванович, ст. преподаватель Кафедры экономической и
социальной географии СПбГУ;

1.41. Милицина Светлана Викторовна, к.п.н., доцент Кафедры физической
географии и ландшафтного планирования СПбГУ.

Аттестационная комиссия по физике:
1.42. Великоруссов Петр Викторович, старший преподаватель, Кафедра физики

твердого тела СПбГУ;
1.43. Королева Валентина Сергеевна, преподаватель, Академическая гимназия

им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.44. Куренбин Олег Иванович, кандидат физико-математических наук,

преподаватель, Академическая гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского
государственного университета;

1.45. Пивоваров Сергей Сергеевич, преподаватель, Академическая гимназия
им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.46. Рамазанов Руслан Рафядинович, кандидат физико-математических наук,
ассистент, Кафедра молекулярной биофизики и физики полимеров СПбГУ;

1.47. Сорокин Анатолий Иванович, преподаватель, Академическая гимназия
им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;

1.48. Шейкин Антон Андреевич, ассистент, Кафедра физики высоких энергий и
элементарных частиц СПбГУ.

Аттестационная комиссия по химии:
1.49. Бессонова Елена Андреевна, кандидат химических наук, доцент, Кафедра

органической химии СПбГУ;
1.50. Болотин Дмитрий Сергеевич, кандидат химических наук, старший

преподаватель, Институт химии Санкт-Петербургского государственного
университета;

1.51. Воронович Надежда Сергеевна, кандидат химических наук, преподаватель,
Академическая гимназия им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского
государственного университета;

1.52. Карпова Людмила Алексеевна, д.х.н., профессор Кафедры органической
химии СПбГУ;

1.53. Мерещенко Андрей Сергеевич, кандидат химических наук, доцент, Кафедра
лазерной химии и лазерного материаловедения СПбГУ;

1.54. Скрипкин Михаил Юрьевич, к.х.н., доцент Кафедры общей и
неорганической химии СПбГУ.

Аттестационная комиссия по иностранному языку:
1.55. Гужова Ирина Геннадьевна, преподаватель, Академическая гимназия им.

Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.56. Иванова Анна Леонидовна, преподаватель, Академическая гимназия

им.Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.57. Иванова Екатерина Александровна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.58. Разумова Вероника Николаевна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.59. Сергеенко Ирина Владимировна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.60. Смирнова Светлана Борисовна, преподаватель, Академическая гимназия им.

Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета;
1.61. Тулякова Валентина Юльяновна, преподаватель, Академическая гимназия

им. Д.К.Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета.

Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного рабочего дня с
даты издания настоящего приказа.
За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе. Предложения по изменению и/или
дополнению настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.
Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя по учебным и
внеучебным вопросам первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе - начальника Управления по организации приема Бабича А.В.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе \ Е.Г. Бабелюк

mailto:org@spbu.ru